BỘ Y TẾ

CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /DP-YTCC

V/v góp ý dự thảo Thông tư thay

thế Thông tư số 23/2005/TT-BYT

Hà Nội, ngày      tháng 3 năm 2023

 Kính gửi: ......................................................................................

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ về việc hoàn thiện dự thảo Thông

tư hướng dẫn xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế thay thế Thông tư số 23/2005/TT-

BYT ngày 25/8/2005 của Bộ Y tế, Cục Y tế dự phòng được giao đầu mối đã phối

hợp với các Vụ, Cục liên quan xây dựng nội dung phụ lục 2 của dự thảo Thông tư

trên để áp dụng xếp hạng cho các đơn vị thuộc lĩnh vực y tế dự phòng và y tế công

cộng (xin gửi kèm).

 Để có cơ sở trình Lãnh đạo Bộ, Cục Y tế dự phòng đề nghị các đơn vị rà

soát, nghiên cứu và cho ý kiến góp ý đối với dự thảo nội dung Cục đã xây dựng.

Văn bản góp ý của đơn vị xin gửi về Cục Y tế dự phòng trước ngày

10/3/2023 để tổng hợp và báo cáo Lãnh đạo Bộ. Sau thời gian trên, nếu Cục Y tế

dự phòng không nhận được văn bản trả lời của đơn vị thì được hiểu là đơn vị nhất

trí với nội dung dự thảo của Cục Y tế dự phòng.

 Trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên (danh sách gửi kèm);

- TT. Nguyễn Thị Liên Hương (để báo cáo);

- CT. Phan Trọng Lân (để báo cáo);

- Lưu: VT, YTCC.

 KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Minh Đức

sy
t_

do
ng

th
ap

_v
t_

V
an

 th
u

SY
T

D
on

g
Th

ap
_0

2/
03

/2
02

3
16

:4
2:

19

2

DANH SÁCH GỬI

(Kèm theo Công văn số           /DP ngày      /3/2023 của Cục Y tế dự phòng)

1. Vụ Tổ chức cán bộ;

2. Sở Y tế tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

3. Các Viện chuyên ngành thuộc lĩnh vực Y tế dự phòng và Y tế công cộng:

 - Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương;

 - Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên;

 - Viện Pasteur Tp. Hồ Chí Minh;

 - Viện Pasteur Nha Trang;

 - Viện Sốt rét – Ký sinh trùng – Côn trùng Trung ương;

 - Viện Sốt rét – Ký sinh trùng – Côn trùng Tp. Hồ Chí Minh;

 - Viện Sốt rét – Ký sinh trùng – Côn trùng Quy Nhơn;

 - Viện Dinh dưỡng;

 - Viện Y tế công cộng Tp. Hồ Chí Minh;

 - Viện Sức khỏe nghề nghiệp và môi trường.

4. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

sy
t_

do
ng

th
ap

_v
t_

V
an

 th
u

SY
T

D
on

g
Th

ap
_0

2/
03

/2
02

3
16

:4
2:

19

		2023-03-02T09:40:52+0700
	Hoàng Minh Đức
	Bộ Y tế

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T11:19:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG<dp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T11:19:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG<dp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T11:19:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG<dp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T11:19:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG<dp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T11:19:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG<dp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!